

# Тайынша Маңы

Тайынша аудандық қоғамдық-саяси газеті  
2006 жылдың 3 ақпанынан шыға бастады

№ 36 (831) 1 қазан, 2021 жыл

facebook.com/tainsha.tany

tayynshatany.wixsite.com/website

tainsha\_tan@list.ru

## Қасым-Жомарт Тоқаев: «QAZVAC» ВАКЦИНАМЫЗ СЫН ТЕЗІНЕН ЛАЙЫҚТЫ ӨТТІ

Душанбеде өткен Шанхай ынтымақтастық ұйымына мүше мемлекеттер басшылары кеңесінің отырысында Қазақстан президенті Қасым-Жомарт Тоқаев отандық «QazVac» вакцинасының сын тезінен лайықты өткенін хабарлады.

«Халықтың жаппай иммунитетін арттыру арқылы ғана пандемияны еңсеру мүмкін болады. Сондықтан БҰҰ терминологиясын қолдана отырып, біз «кейбіреулерді артта қалдыруға» жол бере алмаймыз. Бұл ретте Қазақстан алғашқы сынақтан өткен өзінің «QazVac» вакцинасын ұсынады. Клиникалық сынақтар оның тиімділігін дәлелдеді. Біз аталған препаратты көрші елдерге гуманитарлық көмек ретінде тасымалдай бастадық. Сонымен қатар Қазақстанның «Naruvax-C19» және «Naruvax-C19/Nano» әзірлемелері COVID-19 індетіне қарсы үміткер вакцина ретінде Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымының реестріне енгізілді. ШЫҰ-ға мүше мемлекеттерде вакцинация төлқұжаттарын өзара тану рәсімінің жеделдетілуі және олардың көпжақты жүйеге біріктірілуі елдеріміз бастан өткеріп отырған қиындықтарды еңсеруге септігін тигізетініне сенімдімін», – деді Қасым-Жомарт Тоқаев. Мемлекет басшысының айтуынша, коронавирус кезеңінен кейінгі қалпына келтіру үдерісі ШЫҰ кеңістігінде сауда-экономикалық ықпалдастық саласындағы ахуалды қайта електен өткізуге мүмкіндік береді. – «Коронавируспен күрес біздің күн тәртібіміздегі өзекті тақырыптардың бірі болып қалып отыр. Пандемияның ең қиын кезеңінде ШЫҰ бойынша әріптестер шындығында ынтымақтастықтың «Шанхай рухын» танытқанын зор қуанышпен атап өтеміз. Осы ретте өзара гуманитарлық көмек көрсетілді. Пандемияға қарсы іс-қимылда батыл бетбұрыс халықты жаппай иммундауға үйлестірілген қадам жағдайында ғана мүмкін болады», – деді Қазақстан Президенті. Мемлекет басшысы көмекке мұқтаж тараптарды елеусіз қалдыруға болмайтынын, препарат гуманитарлық көмек ретінде көршілес елдерге жеткізіліп жатқанын айтты. Естеріңізде болса, Мемлекет басшысының тапсырмасымен отандық ғалымдар КВИ-мен күресте жоғары нәтижелер мен тиімділік көрсеткен «QazVac» брендімен шығарылатын «QazCovid-1n» коронавирусына қарсы қазақстандық вакцинаны әзірлеуге кірісті. Олар 2020 жылғы наурыз айында елімізде коронавируспен ауырған алғашқы адам анықталғаннан кейін 23 наурызда науқастардан алғашқы патологиялық материалдар алды. Материалдан COVID-19 вирусын бөліп, оның биологиялық қасиеттерін зерттеп, бірден вакцина әзірлеуді бастады. Ресми ақпаратқа сәйкес 9 мамырда отандық ғалымдар «QazVac» (QazCovid-in) вакцинасын әзірлеп шығарды. 15 мамырда Денсаулық сақтау ұйымы оны кандидаттық вакцина ретінде тіркеді және ғалымдар зертханалық жануарларға егу арқылы клиникаға дейінгі зерттеуді бастады. Маусым айында ҚР Денсаулық сақтау министрлігінің Дәрілік заттарды сараптау ұлттық орталығы зерттеудің оң нәтижелерін мойындады. Шілдеде ғалымдар өздері жасап шығарған «QazVac» вакцинасын алғашқы болып өздеріне салғызды. 17 қыркүйекте 44 еріктінің қатысуымен I кезеңнің клиникалық зерттеулері басталды. Нәтижесінде вакцина жоғары қауіпсіздігін көрсетті, еріктілердің жағдайы қалыпты екені белгілі болды. 17 қазанда клиникалық зерттеулердің II кезеңі басталып, оған 200 ерікті қатысты. Нәтижесінде вакцина жоғары иммуногенділік пен тиімділігін көрсетті. 19 желтоқсанда Денсаулық сақтау министрлігі клиникалық зерттеулердің соңғы III кезеңін жүргізуге рұқсат берді, оның аясында 3 мың еріктіге «QazVac» вакцинасы салынды. Алғашқылар болып отандық вакцинаны Білім және ғылым министрі Асхат Аймағамбетов, С.Ж.Асфендияров атындағы ҚазҰМУ ректоры Талғат Нұрғожин, Жамбыл облысының әкімі Бердібек Сапарбаев клиникалық сынақтардан тыс өздеріне салғызды.

Тілегүл ЕСДӘУЛЕТ, журналист.  
gazdauiri.kz

## Көпшілік НАЗАРЫНА!

### «ТАЙЫНША АУДАНЫНЫҢ ВЕТЕРИНАРИЯЛЫҚ СТАНЦИЯСЫ» ШАРУАШЫЛЫҚ ЖҮРГІЗУ ҚҰҚЫҒЫНДАҒЫ МЕМЛЕКЕТТІК КОММУНАЛДЫҚ КӘСІПОРЫНЫ ЕСКЕРТЕДІ!

Мағжан Жұмабаев ауданының Лебьяже ауылында құс тұмауы тіркелді. Мыңнан астам қаз-үйрек пен тауық қырылып қалды. Өлген құстар 7 үйге тиесілі. Мамандардың айтуынша негізінен 2-3 айлық балапандар індетке шалдығып жатыр. Карантиндік шаралардың енгізілуіне байланысты елді мекеннен құс пен құс өнімдерін шығаруға тыйым салынды.

#### ҚҰРМЕТТІ ТАЙЫНША АУДАНЫНЫҢ ТҰРҒЫНДАРЫ!

Жабайы қоныс аударатын құстардың күзгі көші-қонына байланысты аудан аумағында, әсіресе табиғи су қоймаларының жанында құс тұмауын жұқтыру қаупі сақталады. Осыған байланысты үй құстарының барлық иелері құстардың барлық малын жабық қоршаулар мен үй-жайларда ұстауы керек.

Құсты ауладан тыс шығармауға кеңес береміз.

**Құс тұмауы** - ауыл шаруашылығы, синантропы және жабайы құстарға әсер ететін вирустық ауру. Құстардың барлық түрлері тұмауға сезімтал, оның ішінде тауықтар, үйректер, қаздар, құркетауықтар, бөденелер, қырғауылдар, торғайлар, көгершіндер және тағы басқа құстар.

Жабайы құстардағы құс тұмауы көбінесе асимптоматикалық болып табылады, бірақ үй құстарында ауыр ауру мен өлімге әкелуі мүмкін. Құс тұмауының вирустары жануарлардың басқа түрлеріне де, адамдарға да жұқтыруы мүмкін. Адамдар ауру құстармен тығыз байланыста, сондай-ақ құсқа күтім жасау кезінде, сою мен өңдеу кезінде жұқтырады. Құс етінің тұмауы жұмыртқа өндірісінің төмендеуіне, тыныс алу жүйесінің ауруларына (тұмсықтың ағуы, енгіту, сырыл), асқазан-ішек жолдарының зақымдалуына (диарея, тамшы қоңыр-жасыл), орталық жүйке жүйесіне (құрысулар, маневр қозғалыстары), сондай-ақ құс симптомсыз тез өлуімен өтуі мүмкін.

#### Үй құстарының ластануын қалай болдырмауға болады.

Құс тұмауының қаупі кезінде жеке шаруашылықтарда үй құстарының инфекциясын болдыртпау үшін, құстарды жабық корпусқа ауыстыру, қаздар мен үйректерді су айдындарына жібермеу, қорқау, сылдырмақ және тағы басқаша тәсілдермен фермаларда жабайы құстарды қорқыту. Иммундық жүйені нығайту үшін құс жеміне минералды және витаминді қоспаларды енгізу. Құстарға арнайы белгіленген жұмыс киімдерінде (халат, алжапқыш, қолғап) күтім жасау қажет. Жұмыс киімдерін күнделікті киімдерден бөлек сақтануы және жуыңыз. Құстарды ұстауға арналған үй-жайларды тазалау кезінде

тамақ ішпеңіз, темекі шекпеңіз. Мерзімді түрде (аптасына 2-3 рет) алдын ала тазартылған бөлме мен жабдықты (қоқыс, сыпырғыш, күрек, шелектер және т.б.) 3% ыстық каустикалық сода ерітіндісімен немесе 3% ағартқыш ерітіндісімен (хлорамин), 100° С ыстық сумен өңдесеңіз, вирус бірден жойылып, жұғу қаупі азаяды.

Құстар тұратын жерді дезинфекциялағаннан кейін, ұяларды екі рет (сағаттық аралықта) жаңа әкпен әктеу керек.

#### Адам инфекциясын қалай болдырмауға болады.

1. Ауру немесе өлі құстармен байланыста болудан аулақ болыңыз;
2. Рұқсат етілмеген сауда орындарында, сондай-ақ ветеринариялық-санитариялық сараптамадан өтпеген жерлерде құс етін және басқа да құс өнімдерін сатып алмау;
3. Шикі құс етімен және басқа да құс өнімдерімен байланыста болғаннан кейін міндетті түрде қолыңызды сабынмен мұқият жуыңыз, мүмкіндігінше дезинфекциялаңыз;
4. Құс өнімдерін ұзақ термиялық өңдеуден кейін ғана жеп қойыңыз, шикі құс етімен жанасатын жұмыс орны мен құралдарды дезинфекциялаушы ерітіндімен өңдеу немесе қайнаған сумен шомылу керек.

#### Ауру құстар пайда болғанда немесе құстар өлген жағдайдағы иесінің міндеті:

1. Резеңке қолғапты, қорғаныс маскасын, халатты қолдана отырып, жеке қауіпсіздік шараларын сақтай отырып, құс ұшасын полиэтилен пакетке салыңыз;
2. Аула аумағындағы қоқысты өрттеу.
3. Өлген құстар мен қоқысты жою аудандық ветеринарлық қызметпен келісім бойынша жүргізілуі тиіс. Аңшылар аңшылықта жүргенде жабайы құстардың өлім-жітіміне назар аударуы керек, содан кейін құстардың өлу себептерін анықтау үшін міндетті түрде облыстық мемлекеттік ветеринарлық қызметке хабарлауы керек. Асқазан - ішек жолын және жабайы құстың басқа да бөліктерін күйдіру арқылы жою.

Барлық азаматтар арнайы диагностикалық және ветеринарлық-санитарлық шараларды жүргізу үшін қажетті жағдайларды қамтамасыз етуі, ветеринарлардың нұсқауларын қатаң сақтауы тиіс.

Марат ТОКУЖИНОВ,

«Тайынша ауданының ветеринариялық станциясы»  
ШЖҚ МКК-ның директоры.

\* \* \* \* \*

## АЯЖАН - СОЛТҮСТІК ҚАЗАҚСТАН ОБЛЫСЫНЫҢ НАМЫСЫН ҚОРҒАЙДЫ

Қуандық Аяжан Ұлттық "Бала дауысы" балалар ән байқауының финалында Солтүстік Қазақстан облысының намысын қорғайды.

Ең ауқымды шығармашылық жоба Әлия Назарбаеваның "Жандану әлемі" Қоры, Мәдениет және спорт министрлігі, Нұрсұлтан Назарбаев Қорының қолдауымен өткізіледі. Қуандық Аяжан 2008 жылы 5 желтоқсанда Павлодар қаласында дүниеге келген. Қазіргі уақытта ол отбасымен Солтүстік Қазақстан облысының Тайынша қаласында тұрады. Аяжанның інісі бар, ол 7 жаста. Аяжан № 5 қалалық орта мектептің 7 сыныбына ауысты. 2016 жылы Балалар өнер мектебіне вокал бөліміне оқуға түсті. Аяжан отбасында әкесі жағынан туыстары жақсы вокалдық

қабілетке ие. Аяжан түрлі деңгейдегі конкурстарға белсенді қатысады және жоғары марапаттардың иегері болып табылады. Позитивті және көңілді жас әнші 8 наурызды жақсы көреді, өйткені бұл барлық қыздар мен әйелдердің керемет мерекесі. Аяжан табиғат дыбыстарын жақсы көреді және болашақта музыкалық аспаптар дүкенін ашқысы келеді. Ол Димаш Құдайбергеновпен бірге гитарада ойнауды және дүзте ән айтуды үйренгісі келеді. Аяжан отандық киноны, комедияны ұнатады, сонымен қатар волейбол ойнайды. Болашақта Аяжан атақты әнші болуды армандайды. Аяжандай жас жұлдызға қолдау көрсетіңіз!



16 және 17 қазан күндері КТК арнасында "Бала дауысы"  
5 жылдығына арналған Гала-концертті қараңыз.

## ТӘУЕЛСІЗ ЕЛДІҢ ҚАРИЯЛАРЫ – ҚҰРМЕТКЕ ЛАЙЫҚ ЖАНДАР

### ҚҰРМЕТТІ ӘРІПТЕСТЕР!

Сіздерді 1 қазан – Халықаралық «Қарттар күнімен» құттықтаймын. Сіздердің өмірлік тәжірибелеріңіз бен ақыл-кеңестеріңіз, тәлім-тағылымдарыңыздың бүгінгі ұрпақ үшін орны бөлек. Себебі, әрқайсыларыңыздың облыстың өсіп-өркендеуіне қосқан үлестеріңіз бен еңбектеріңіз ерен. Талай жасты тәрбиелеп, ізбасарларыңызды өсірдіңіздер. Бүгін, еңбектеріңіздің зейнетін көріп отырған шақта да Сіздер ұрпақтарыңызға игілік пен ізгіліктің, пайым – парсаттың үлгісін танытудан жалыққан емессіздер. Сіздердің бойларыңыздағы өмірге деген шексіз белсенділік, ерік-жігер бүгінгі жастарға үлгі-өнеге болып табылады.

Сіздердің көпшілігіңіз өз жастарыңызға қарамастан өскелең ұрпақты тәрбиелеуде белсенділік көрсетіп, еңбек етудесіздер.

Қарттары бар ел – бақытты ел. Сондықтан ел басына күн туған, қиын-қыстау күндерде халқына сүйеу, жұртына қамқор болатын қарттарымыз қашан да аман болсын!

Сіздерге баянды бақыт, мәнді өмір, зор денсаулық пен амандық тілейміз, жақындарыңыздың өздеріңізге деген сарқылмас сүйіспеншілігі мен мақтаныш сезімі арта берсін.

Солтүстік Қазақстан облыстық ардагерлер кеңесінің президиумы.

\* \* \* \* \*

## ҰСТАЗ - ҰЛЫ ТҰЛҒА.

Бүгінде бар өмірін бала тәрбиесіне, мұғалімдік қызметке арнаған ұстаздар жетерлік. Бұл жолы өмірін білім беру саласына арнаған ардагер ұстаз Мамбетова Клара Нұрақайқызына жайлы айтпақпыз. Ұстаздық жолды 1973 жылдан бастағаннан 2019 жылға дейін "Ұстаздық еткен жалықпас үйретуден балаға" Абай атамыз айтқандай, ерінбей, талмай, жалықпай қазақ тілі мен әдебиеттен сабақ

беріп, қазір зейнеткер жасқа жетіп, демалуда. Мәртебесі биік, машақаты мол ұстаздық жолды еңбегі елеусіз емес. 1989 жылы омырауына «халық ағарту ісінің озық қызметкері» төс белгісін тақты. 2005 жылы бірнеше мәрте облыстық және аудан бөлімінің марапаттауларымен марапатталды. Білім және ғылым министрлігінің грамотасымен марапатталды. 2017 жылы «Тайынша ауданының еңбек ардагері» төс белгісін тақты. Ұстазын шәкіртіне қарап тану дегендей, шәкірттерінде Қазақстанның түкпір-түкпірінде Клара Нұрақайқызының ізін, жолын жалғастыруда. Бақытын еңбектен таба білген зейнеткер ұстаз отбасылық өмірде де бақытты: адал жар, ардақты ана және сүйікті әже.

Қызмет деген бір белестен өтіп, құрметті ардагер ұстаз деген кезеңге жеттіңіз! Қуанышыңыз ұзағынан болсын! Ағайын - туыстың құрметіне, қосағыңыздың үлдесі мен бүлдесіне, немере мен шөберелердің шу - күлкісіне, ұл - қыздарыңыздың жеңісті шақтарын көрген шаттықтың бақытты сәттеріне бөленген әдемі ғұмыр кешіңіз!

Мұғалімдер мерекесі қарсаңында Тайынша Қаласының №5 орта мектебінің ұжымы "Ұстазыма зор махаббатпен" атты әлеуметтік жоба аясында, ерекше алғыс сөзін арнай отырып, ардагер ұстаз Клара Нұрақайқызына ұжым атынан аудандық «Тайынша таңы» газетін 2022 жылға жаздырды. Осы әлеуметтік жобаны челлендж ретінде №3 орта мектебіне жолдаймыз!

Тайынша қаласының №5 орта мектебінің ұжымы.



### Халыққа арналған жадынама

## ҚҰС ТҰМАУЫ ДЕГЕНІМІЗ НЕ

**Құс тұмауы** - қоздырушысы А типті вирус болып табылатын жануарлардан адамға берілетін жіті инфекциялық, аса қауіпті ауру.

Құстардың барлық түрлері тұмауға сезімтал, соның ішінде тауықтар, күректер, қырауылдар, Гвинея құстары, бөдене, калерсилли, шұңқырлар, шағала және синантроптардың барлық дерлік түрлері (көгершіндер, торғайлар, қарғалар, аққулар, үйректер және т.б.), жабайы, экзотикалық және сәндік құстар, сондай-ақ шошқалар, жылқылар, паромдар, тышқандар, мысықтар, иттер, басқа омыртқалылар мен адамдар.

Құс тұмауы жабайы құстардың жаппай ауруын тудырмайды және оларда симптомсыз болып табылады, бірақ үй құстарының арасында ол ауыр ауру мен өлімге әкелуі мүмкін. Бұл ауру адам үшін патогеннің ықтимал жоғары қауіптілігімен сипатталады.

#### Табиғаттағы құс тұмауы вирусының көздері.

Табиғаттағы құс тұмауы вирусының көздері. Табиғаттағы құс тұмауы вирусының көздері, олар вирусты ішекте алып жүреді және оны қоршаған ортаға сілекей мен тамшылармен шығарады. Жабайы үйректерде тұмау вирусы негізінен асқазан жолын түзетін жасушаларда көбейеді, ал вирус құстардың өзінде аурудың көрінетін белгілерін тудырмайды және қоршаған ортаға жоғары концентрацияда шығарылады. Үйректер мен батпақты құстардағы тұмаудың симптомсыз ағымы бірнеше жүз жыл бойы осы иесіне бейімделудің нәтижесі болуы мүмкін. Осылайша, тұмау вирустарын биологиялық «өлместікпен» қамтамасыз ететін резервуар жасалады.

#### Құс тұмауын жұқтыру жолдары.

Адам мен құс етін жұқтыру жұқтырған және өлі жабайы немесе құс етімен тығыз байланыста болады. Кейбір жағдайларда ауру құстардың еті мен жұмыртқаларын жеткілікті термиялық өңдеусіз жеген кезде адамға жұқтыру мүмкін.

Жұқтырған құстардың есімдіктерге, ауаға, суға түсуі адам мен сау құсты ішу және шомылу кезінде су арқылы, сондай-ақ ауа тамшыларымен, ауа шаңымен және лас қолдар арқылы жұқтыруы мүмкін.

Құс тұмауы вирусының физикалық және химиялық әсерлерге төзімділігі.

- 3 сағат бойы плюс 56°C кезінде, 30 минут бойы плюс 60°C кезінде белсенділігін жояды (өледі);
- Қышқыл ортада белсенділігін жояды;
- Ол тотықтырғыштармен, липидті еріткіштермен белсенді емес.
- Формалинмен және құрамында йод бар препараттармен белсенділігін жояды;
- Құс тұмауы вирусы, адамнан айырмашылығы, сыртқы ортада өте төзімді-өлі құстардың қаңқаларында ол бір жылға дейін өмір сүре алады;
- Тіндерде, нәжісте және суда ұзақ уақыт сақталады.

#### Үй құстарында құс тұмауының белгілері.

Үй құстары арасындағы инфекция симптомсыз болуы мүмкін немесе жұмыртқа өндірісі мен тыныс алу жүйесінің ауруларының төмендеуіне, сондай-ақ найзағай түрінде жүруі мүмкін, бұл алдын-ала белгілерсіз жүйелі зақымданудан құстың тез өліміне әкеледі (құстардың жоғары патогенді тұмауы). Ауру жабайы және үй құстарында ерекше мінез-құлық, қозғалыстардың үйлестірілуі, сыртқы ынталандыруларға реакция болмауы және депрессия байқалады. 24-72 сағат ішінде жотаның ісінуі және қара түсуі және сырғалардың цианозы, бастың, мойынның тері астындағы тордың ісінуі және құстың өлімі байқалады.

#### Адамдарда құс тұмауының белгілері.

Инфекциядан аурудың алғашқы белгілеріне дейін бірнеше сағаттан 5 күнге дейін созылуы мүмкін. Құс тұмауы ауруы қалтыраудан, температураның 38°C және одан жоғары көтерілуінен, бұлшық ет және бас ауруларынан, тамақтың ауыруынан басталады. Сұйық нәжіс, бірнеше рет құсу мүмкін. 2-3 күннен кейін тыныс алудың қиындауы, дымқыл жөтел пайда болады, көбінесе қан араласады. Мұндай вирус қауіпті, өйткені ол тез пневмонияға әкелуі мүмкін, сонымен қатар жүрек пен бүйректе ауыр асқынуды тудыруы мүмкін, миға әсер етеді.

#### Құс тұмауының алдын алу.

Алдын алуды құс иелері кешенді түрде жүзеге асырады, ұйымдастырушылық және экономикалық сипаттағы шараларды қамтиды:

1. Үй иелерінің және/немесе құстарды күтіп-бағуды, бағуды, өсіруді және өткізуді жүзеге асыратын адамдардың санитарлық-гигиеналық, ветеринарлық-санитарлық қағидалар мен нормаларды сақтауы. Атап айтқанда, қажет:

1.1. Қолда бар мал басына қажетті алдын алу іс-шараларын жүргізу мақсатында жеке қосалқы шаруашылықтарда құстың бар-жоғы туралы ауданның мемлекеттік ветеринарлық қызметіне хабарлау.

1.2. Үй құстарының аула аумағынан тыс жерде серуендеуіне (шығуына) жол бермеу, үй құстарының жабайы құстармен, әсіресе суда жүзетін құстармен байланысын болдырмау.

1.3. Рұқсат етілген сауда орындарында үй және сәндік құстарды ветеринарлық ілеспе құжаттар болған жағдайда ғана сатып алу-сатуды жүзеге асыру.

1.4. Жануарлар мен құстарды толық тазалықта ұстауға арналған аумақтар мен құрылыстарды ұстау, барлық үй-жайлар мен аумақтарды мұқият тазалау және дезинфекциялау: алдын ала тазартылған үй-жай мен мүкәммалды (қалақтарды, сыпырғыштарды, қауғаларды) қауіпсіздікпен қолдануға 3 пайыздық ыстық ерітіндісімен немесе хлорлы әктің (хлораминнің) 3% ерітіндісімен мерзімді түрде (аптасына 2-3 рет) (Жалғасы 4-бетте).

## ҚҰРМЕТТІ АРДАГЕРЛЕР!

Сіздерді аудандық мәслихат ұжымы ерекше құрметтейді. Сіздерге тағзым етеміз және қарт адамдарды халықаралық мерекелерімен құттықтаймыз! Құрметті аға буын, біз сіздердің даналығыңызға, бағасы жетпес тәжірибелеріңізге ризашылық білдіріп, әрқашан сіздерден үлгі аламыз. Сіздердің мейірімді және маңызды кеңестеріңіз бізге өмірімізде көмектеседі. Сідердің жылдарыңыз ұшуға асықпасын, олар ұзақ жолға созылсын, денсаулығыңыз денеңізді, жастық-жаныңызды иемденсін,- деп сіздерге тілегімізді жолдаймыз. Күн сайын таңертең және күні бойы көтеріңкі көңіл-күй, туған-туысқандарыңыз мен жақындарыңыздың махаббаты, сый-құрметі сіздермен бірге болсын. Мерекелеріңіз құтты болсын, құрметті ардагерлер!

Сарсенбай БЕКШЕНОВ,

Тайынша ауданы мәслихатының хатшысы.

\* \* \* \* \*

## ҚҰРМЕТТІ АҒА БУЫН ӨКІЛДЕРІ!

Сіздерді Халықаралық қарттар күнімен шын жүректен құттықтаймын! Сіздерге қамқор балалар мен немерелер қоршап тұрған жыл баурайында толыққанды, бақытты және алаңсыз өмір тілегіміз келеді. Сіздердің даналығыңыз бен баға жетпес өмірлік тәжірибеңіз жастарға бейбітшілік пен келісімде өмір сүруге, қазіргі қоғамдағы прогрессивті қатынастарды құру кезінде жауапкершілік пен адамгершілік сезімдерін тәрбиелеуге көмектеседі. Сіздердің табандылығыңыз, шыдамдылығыңыз және қажырлы еңбектеріңіз үшін алғыс сөздерін қабыл алыңыздар. Мереке құтты болсын,

Құрметті ардагерлер!

Мереке ХАМЗИН.

«Nur Otan» партиясы Тайынша аудандық филиалының басшысы.

\* \* \* \* \*

## ПРЕЗИДЕНТТІК ЖАСТАР КАДР РЕЗЕРВИНЕ ІРІКТЕУ ЖАЛҒАСЫН ТАБУДА

Біздің әрқайсымыз бір кездері өз елінің дамуы мен өркендеуіне өз үлесімізді қосуды армандаған шығармыз.

Бұл мүмкіндік ағымдағы жылдың 1 қыркүйегінен бастап Қазақстан жастарында пайда болды, өйткені дәл осы күннен бастап 30 қыркүйекке дейін республика бойынша Жастар кадрлық резерві іріктелуде. Соңғы мәліметтер бойынша облыстан 213 үміткер іріктеуге қатысуға ниет білдірді. Сонда да, біз жасы 35-тен аспаған, жоғары білімі бар, жұмыс өтілі 5 жылдан кем емес облыстық жас, әрі креативті тұрғындарын, олардың қатысуға және іріктеуден өтуге мүмкіндігі бар екенін хабарлаймыз. Ол pkrezerv.kz сайтына өту керек.

Мемлекеттік қызмет істері Агенттігінің Солтүстік Қазақстан облысы бойынша департаменті.

\* \* \* \* \*

«2021 жылғы халық санағының ерекшелігі халықтың сауалнамадан өтуінің баламалылығы болып табылады. Арнайы әзірленген sanaq.gov.kz сайтта тіркеуден өту қажет, толық аралау кезеңінде интервьюерге одан әрі беру үшін өзіне және бірге тұратын үй шаруашылығы мүшелеріне санақ парақтарын толтыру және пікіртерімен өткені туралы хабарламаны сақтау қажет.

Онлайн сауалнама 15 қазанға дейін қолжетімді болады

## ҰСТАЗДЫҚ ЕТКЕН ЖАЛЫҚПАС...

**Мамандық атаулының төресі – ұстаздық. Ұстаз – жас ұрпақты жақсылыққа баулитын мейірімді жан. Ұстаз берген тәрбие- әрбір адамның өміріне жол сілтер шамшырақ десек, ол- шындық! Өйткені атақты ғалым да, тілінен бал тамған ақын да, диқаншы мен ғарышкер де, ел қорғайтын батыр мен дәрігер де ұстаздан білім нәрімен сусындаған. Сондай ұстаздардың бірі - Тайынша қаласындағы №5 орта мектебінің қазақ тілі мен әдебиеті және ағылшын тілінің мұғалімі – Хохсигэн Кулиза.**

Қазақ елі өз тәуелсіздігін нығайту жолында қаншама өзгерістерді бастан кешті. Тарихи себептер салдарынан туған топырағынан көз жазып, әлемнің әр еліне бытырап кеткен бауырларымыз бен олардың ұрпақтары, егемен ел болып, көк байрағы желбіреген өз Отанына орала бастады.. Олардың әрқайсысы әр отбасының арқа сүйер азаматы, аяулы қыздары. Олар - ұзақ жылдар атажұртына оралуды аңсап жүрген біздің қандастарымыз болатын. Міне, осындай өмір белестерін басынан өткізген бүгінгі біздің кейіпкеріміз – Хохсигэн Кулиза бүгінгі таңда қазақ елінде өмір сүріп, еңбек атқарып жатқанына қуанып, қазақстанда атқан әр таңына шүкірлік дейді. Өзін нағыз бақытты жан санайды. Ол ата-анасымен 1991 жылы Монголия жерінен 8 жасында Семейге келеді. Орта мектепті Семей қаласында аяқтап, Алматы қаласындағы І.Жансүгіров атындағы университетке түсіп, қазақ тілі мен әдебиеті және шет тілі мамандығы бойынша білім алады.

Ал, Солтүстік Қазақстан жеріне 2005 жылы келіп, ұстаздық еңбек жолын бастайды. Жас отбасында 3 сәби өмірге келді. Жолдасы Байғаж болса, еңбек десе ерінбейтін жастардың бірі. Екі қолға бір жұмыс дегендей, ол кез-келген еңбек саласында жұмыс атқарып, отбасында табыс көзін тауып отырған өте еңбекқор отағасы.

2009 жыл біздің кейіпкеріміз үшін ерекше жыл болды. Өйткені, қазақ тіліне, қазақтың қара сөзіне ерекше мән беретін жас ұстаз қазақ орта мектебіне жұмысқа қабылданып, қуана еңбекке араласады. Сол бір алғашқы еңбекке араласқан сәті, құшақ жая қарсы алған ұстаздар ұжымы әлі күнге есімде дейді. Атажұртым деп жалындап, жанып келген жастар кездескен қиыншылықтарға шыдап, басқа елде жатсынбай, жүрген орталарында өздерін жақсы жақтарынан көрсетіп жүргенін білдік. Үлкендері Айдана мектепті өте жақсы аяқтап, қазір Алматы қаласында жоғары оқу орнында 3 курста, физика – математика бөлімінің студенті. Екінші бала Альбина 8-сыныпта, ал Айару 4-сыныпта оқиды. Студент Айдана грант иегері десек, кейінгі мектеп оқушылары да оқу озаттары. Біздің бүгінгі кейіпкеріміз, Кулиза үйдегі 6 баланың бірі. Ол газет тілшілерімен кездесу барысында, ерекше толғанып, тіпті көзіне жас алып, ата-анасы жайлы да сыр шертті. Әкесі сол бір қазақ жеріне жетсем, ұрпағым ұлттық тілмен сусындасын, ата-баба салты мен әдет-ғұрпынан нәр алсын, ал, өзіме атажұрттың бір уыс топырағы бұйырсын деген тілек- арманы орындалып, елге келгеннен кейін көп ұзамай дүниеден озған екен, ал анасы Нұрсипа болса, қарт-

зейнеткер, отанасы, немерелерінің ақылшы әжесі. Қарт ана бүгінгі таңда ұлы, шаңырақтың иесі Қалипамен Алматы қаласында тұрады. Келіні Алия екеуі аналарын алақандарына салып аялап отырғанын сұхбат барысында байқадық.. №5 қазақ орта мектебінің қазақ тілі мен әдебиеті және ағылшын тілінің мұғалімі Хохсигэн Кулиза 7-сынып оқушыларына жетекші ұстаз. Алдына қойған мақсаты - шәкірттерінің қазақ тілі мен әдебиетіне деген қызығушылықтарын арттырып, қазақтың қара сөздеріне ерекше мән беру. Әдеби шығармаларды оқу арқылы, оқушыларының ұлттық сана сезімдерін ояту. Еңбек жолында ұстаз-ана тәлімгерлері Клара Нұрақайқызы мен Күлсан Заберқызына ерекше алғысын айтады. Өзі ұстаз болып осы ұжымда еңбек жолын бастаған әр сәтінде шынайы ықыластары мен өз білгендерін үйретуден жалықпаған « менің ұстаздарым», деп мақтаншыпен жеткізді. Ұстаз әрқашан да өзінің еңбегімен қадірлі. Біздің бүгінгі кейіпкеріміз, отбасында аяулы ана, еңбек майданында ұлағатты ұстаз деген атқа лайық жан. Шабыты келген сәттерде поэзия әлеміне де сапар шегіп, өлең шығарып, ән айтуды да әдетке айналдырған. Ендеше, қарапайым қазақ қызына, шәкірттерінің сүйікті ұстазына шығармашылық шабыт, еңбегіне сәттілік тілейміз.

Гүл ЖАМАШҚЫЗЫ, «Тайынша таңы»



## Мемлекеттік қызмет

### СТАТИСТИКА ЖӘНЕ МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТ

Құқықтық статистика органдары үш мемлекеттік қызметті көрсетеді, оның ішінде "Прокуратура органдарынан, тергеу және анықтау органдарынан шығатын ресми құжаттарға апостиль қою" қызметінен басқа екі қызметті [www.egov.kz](http://www.egov.kz) онлайн «Электрондық үкімет» веб-порталы арқылы алуға болады. Ресми құжаттарға апостиль қою қызметінен басқа қызметтердің барлығы тегін көрсетіледі, осы қызметті көрсету үшін 0,5 АЕК мөлшерінде мемлекеттік баж салығы алынады. «Соттылықтың болуы немесе болмауы туралы анықтаманы беру» мемлекеттік қызметті үйден шықпай-ақ, ЭЦҚ (электрондық цифрлық қолтаңба) арқылы [www.egov.kz](http://www.egov.kz) «электрондық үкімет» веб-порталында немесе азаматтардың мобильдік қорына тіркелген мобильдік телефоны арқылы алуға болады. Қызмет көрсетудің ең аз мерзімі – 10 минут, қосымша тексеру жасаған кезде – 5 жұмыс күні. «Үшінші тұлға» ретінде анықтаманы жеке тұлға және заңды тұлға да алуы мүмкін, мәліметтер Сізден келісім болғанда ғана беріледі. Мемлекеттік корпорация арқылы алынған дайын нәтижені бере отыра, оның ішінде апостиль қойылған, қағаз форматтағы соттылықтың болуы немесе болмауы туралы анықтаманы алу үшін «Электрондық үкімет» веб-порталы арқылы электрондық өтінім беру мүмкіндігі қарастырылған. Өтінім берген кезде Мемлекеттік корпорация филиалының мекенжайын таңдау қажет. Апостиль қойылған анықтаманы алу қажеттілігі туындаған жайдайда порталда мемлекеттік баж салығын онлайн режимінде төлеу мүмкіндігі көзделген. Облыс орталықтарында, республикалық маңызы бар қалаларда және астанада орналасқан Мемлекеттік корпорация филиалдарының бөлімдеріне жүгінудің мерзімі – 5 жұмыс күні, басқа бөлімдеріне жүгінгенде – 10 жұмыс күні белгіленген. Мұрағаттық анықтама алу үшін «Азаматтарға арналған үкімет» Мемлекеттік корпорациясына өтініш тастау немесе веб-портал арқылы алуға болады. Өзімен бірге жеке басын куәландыратын құжат, сонымен бірге туыстарға ақпарат алған кезде туыстық дәрежесін білдіретін құжат, қызмет алушы басқа тұлғаның мүддесін білдірген кезде нотариатта куәландырған сенімхат болуы керек. Облыс орталықтарында, республикалық маңызы бар қалаларда және астанада орналасқан Мемлекеттік корпорация филиалдарының бөлімдеріне, сондай-ақ, портал арқылы жүгінген кезде қызмет көрсету мерзімі – 8 жұмыс күні және басқа филиалдарға жүгінгенде – 10 жұмыс күні белгіленген. «Прокуратура органдарынан, тергеу және анықтау органдарынан шығатын ресми құжаттарға апостиль қою» мемлекеттік қызмет Мемлекеттік корпорация арқылы қағаз түрінде облыс орталықтарында, республикалық маңызы бар қалаларда және астанада орналасқан Мемлекеттік корпорация филиалдарының бөлімдеріне жүгінген кезде – 5 жұмыс күні; басқа филиалдарға жүгінгенде – 10 жұмыс күні мерзімінде жүргізіледі. Барлық көрсетілетін мемлекеттік қызметтер бойынша қызмет беруші – Қазақстан Республикасы Бас прокуратурасының Құқықтық статистика және арнайы есепке алу жөніндегі комитеті мен оның аумақтық басқармалары болып табылады.

**Қазақстан Республикасы Бас прокуратурасының Құқықтық статистика және арнайы есепке алу жөніндегі комитетінің СҚО бойынша басқармасы.**

\*\*\*\*\*

### ЕСЕПТЕ ТҰРҒАНДАР ҮШІН ЭКСКУРСИЯ

2021 жылдың қыркүйек айында СҚО Тайынша ауданының ПҚБ есебінде тұрған 29 жасқа дейінгі сотталғандар үшін СҚО Тайынша ауданының пробация қызметі бөлімі Тайынша ауданының жастар ресурстық орталығымен, сондай-ақ "Демеу" балалық шақ проблемалары жөніндегі үйлестіру орталығымен мемлекеттік әлеуметтік тапсырыс шеңберінде (сотталғандарды әлеуметтік бейімдеу жөніндегі іс-шаралар кешені) Озерная ауылында орналасқан католик орталығына экскурсия ұйымдастырды.

Озерное ауылының тарихы 1936 жылдың маусымынан басталады, оны Солтүстік Қазақстан даласына жер аударылған поляктар құрды. 1990 жылы мамырда тұрғындардың бастамасы бойынша ғибадатхананың құрылысы басталды. Осы экскурсия барысында сотталғандарға осы ауылдың және қасиетті жердің құрылу тарихы айтылды. Қасиетті орын-бүкіл елден келген католиктер үшін жаппай қажылық орны.

Сонымен қатар Тайынша ауданының пробация қызметінің есебінде тұрған сотталғандармен психологиялық тренинг өткізілді.

Одан кейін сотталғандарға тегін түскі ас ұйымдастырылды. Осы іс-шараларға сотталғандар риза болды. Сотталғандармен қайта қылмысқа жол бермеу бойынша профилактикалық әңгіме өткізілді. Экскурсияға қатысушылар жағымды әсер алып, осындай іс-шараларға қатысуға ниет білдірді.

**Асхат УВАИСОВ,**  
СҚО бойынша ҚАЖД Тайынша ауданының  
ТЖБ бастығы әділет майоры.

# ЕСКЕ АЛУ

Тайынша ауданына қарасты Талдыкөл ауылының тумасы, Петровка ауылының тұрғыны болған ардақты әке, ақылшы ата

## ЛУБАКИРОВ ЕРЕН ЕРҒАЛИУЛЫ



2016 жылы қазанның 7 жұлдызында, 80 жасқа қараған шағында Ж а р а т қ а н н ы ң жазғанына бағынып, жарық дүниемнен мәңгілікке қоштасып, өмірден озды. Өзінің бар ғұмырында адал еңбек етті, өзі түгіл өзгенің де жанашыры болып, үнемі қайырымдылық мінезін көретінбіз. Жүрегімізді әкеге деген сағыныш билеп, әкемізді еске алып отырмыз. Әкеміздің күлімдеген көзі, ақылмен айтқан сөздері әрқашан да жанымызда сақталады. Ендігі айтарымыз: әкеміздің о дүниеде жатқан жері жарық, топырағы торқа болсын. Құран бағыштап, сағынышпен еске аламыз. Уақыт өтіп айықса да мол қайғы, Әке орны ешқашан да толмайды. Артындағы біздер аман жүргенде,

**Жылдар әке, сені ұмыттыра алмайды.**  
**Жан әке, шаңыраққа болдың пана**  
**Жамандық қылмаушы едің ешбір жанға.**  
**Амал не, жоқсыз бүгін ортамызда**  
**Сағындық Әке, сізді баршамыз да.**  
**Бар болсаң, жарқылдап ортамызда жүрер едің,**  
**Болмасаң да бүгін біздің жанымызда**  
**Айтқан сөзің, тәтті күлкің жадымызда.**  
**Жұбаныш пен жанымыз жабырқаулы**  
**Сағынышпен туғандары еске алады.**  
**Өзіңізбен өткен күндер**  
**Жадымызда мәңгіге сақталады.**

Сағынышпен еске алушылар: жұбайы, балалары мен немере, шөберелері.



# ҚҰС ТҰМАУЫ ДЕГЕНІМІЗ НЕ

(Басы 2 - бетте).

3 күннен кейін тыныс алудың қиындауы, дымқыл жөтел пайда болады, көбінесе қан араласады. Мұндай вирус қауіпті, өйткені ол тез пневмонияға әкелуі мүмкін, сонымен қатар жүрек пен бүйрекке ауыр асқынулар тудыруы мүмкін, миға әсер етеді.

### Құс тұмауының алдын алу.

Алдын алуды құс иелері кешенді түрде жүзеге асырады, ұйымдастырушылық және экономикалық сипаттағы шараларды қамтиды:

1. Үй иелерінің және/немесе құстарды күтіп-бағуды, бағуды, өсіруді және өткізуді жүзеге асыратын адамдардың санитарлық-гигиеналық, ветеринарлық-санитарлық қағидалар мен нормаларды сақтауы. Атап айтқанда, қажет:
  - 1.1. Қолда бар мал басына қажетті алдын алу іс-шараларын жүргізу мақсатында жеке қосалқы шаруашылықтарда құстың бар жоғы туралы ауданның мемлекеттік ветеринарлық қызметіне хабарлау.
  - 1.2. Үй құстарының аула аумағынан тыс жерде серуендеуіне (шығуына) жол бермеу, үй құстарының жабайы құстармен, әсіресе суда жүзетін құстармен байланысын болдырмау.
  - 1.3. Рұқсат етілген сауда орындарында үй және сәндік құстарды ветеринарлық ілеспе құжаттар болған жағдайда ғана сатып алу-сатуды жүзеге асыру.
  - 1.4. Жануарлар мен құстарды толық тазалықта ұстауға арналған аумақтар мен құрылыстарды ұстау, барлық үй-жайлар мен аумақтарды мұқият тазалау және дезинфекциялау: алдын ала тазартылған үй-жай мен мұкәммалды (қалақтарды, сыпырғыштарды, қауғаларды) қаустикалық соданың 3 пайыздық ыстық ерітіндісімен немесе хлорлы әктің (хлораминнің) 3% ерітіндісімен мерзімді түрде (аптасына 2-3 рет) өңдеу. Үйді дезинфекциялағаннан кейін алабұға мен ұяны жаңа кесілген әкпен екі рет (сағат аралығымен) ағарту керек.
  - 1.5. Жабайы және синантропты құстардың жем сақтауға және құстарды күтіп-бағуға арналған үй-жайларға кіруіне жол бермейтін терезелер мен есіктердің торлануын қамтамасыз ету.
  - 1.6. Үй құстары мен сәндік құстарға арналған жемді жабайы құстармен байланысуға болмайтын тығыз жабық су өткізбейтін контейнерлерде сақтаңыз. Тамақтану алдында тамақ қалдықтарын қайнату керек.
2. Саудада сатуға арналған үй құстарын сою мамандандырылған

кәсіпорындарда жүзеге асырылуы тиіс.

### Құс тұмауы қауіп кезеңінде:

1. Жеке фермаларда құс тұмауын жұқтырудың алдын алу үшін азаматтар барлық үй құстарын жабық ұстауға ауыстыруы керек.
  2. Аулаларға жабайы құстарды үркітуге арналған қорқау, ысырма және басқа құралдарды орнату.
  3. Қазіргі уақытта тірі құсты сатып алу және құс басын толықтыру ұсынылмайды.
  4. Құсқа күтім жасау, үй-жайлар мен аумақты жинау осы үшін бөлінген жұмыс киімінде (халат, алжапқыш, қолғап, резеңке аяқ киім) жүргізілуі қажет. Тазалау кезінде ішуге, тамақ ішуге, темекі шегуге болмайды.
  5. Алдын ала тазартылған үй-жайлар мен мұкәммалды (қалақтар, сыпырғыштар, қауғалар) қаустикалық соданың 3 пайыздық ыстық ерітіндісімен немесе хлорлы әктің (хлорамин) 3% ерітіндісімен кезең-кезеңімен (аптасына 2-3 рет) дезинфекциялауды жүргізу қажет.
  6. Үйді дезинфекциялағаннан кейін алабұға мен ұяны жаңа кесілген әкпен екі рет (сағат аралығымен) ағарту керек.
  7. Барлық жұмыс киімдері дезинфекциялануға (Б хлораминнің 3% ерітіндісінде 30 минут жібітуге, кальцийленген соданың 2% ерітіндісінде қайнатуға) және кейін жууға жатады.
  8. Көшеде, азаматтардың жеке шаруашылықтарында құстың өлекселері табылған немесе ауру құс анықталған жағдайда, құс тұмауына зерттеу бойынша қажетті іс-шаралар жүргізу мақсатында құс анықталған немесе ұсталған жердегі ауданның мемлекеттік ветеринарлық қызметіне дереу хабарлау қажет.
- Адамдарда құс тұмауының алдын алу:**  
Адамдарда құс тұмауының алдын алу мақсатында:
1. Жеке гигиена ережелерін сақтау, оның ішінде сатып алынған шикі құс еті мен жұмыртқаны жылумен өңдеуге ұшырамайтын өнімдермен (нан, ірімшік, шұжық, кондитерлік өнімдер және т.б.) бірге сақтамау.
  2. Ауру күдікті немесе өлі құстармен байланыста болмаңыз.
  3. Үй құстарына осы үшін бөлінген жұмыс киімінде (халат, алжапқыш, қолғап, резеңке аяқ киім) күтім жасау. Құстармен байланыс кезінде (тамақтандыру, үй-жайларды тазарту және т.б.) ішуге, тамақ ішуге, темекі шегуге болмайды.
  4. Рұқсат етілген сауда орындарында тамақтану үшін құс еті мен жұмыртқаны ветеринарлық ілеспе құжаттар болған кезде ғана сатып алуға болады.
  5. Термиялық өңдеуден кейін құс еті мен жұмыртқаны жеуге: жұмыртқаны кем дегенде 10 минут, етті - кем дегенде 30 минут 100°С температурада пісіріңіз.
  6. Суда жүзетін құстармен және синантропты құстармен (көгершіндер, торғайлар, қарғалар, шағала, үйректер және т. б.) байланысын болдырмаңыз.



# ҚҰРМЕТТІ ЕҢБЕК АРДАГЕРЛЕРІ, ЗЕЙНЕТКЕРЛЕР!

Тайынша аудандық ардагерлер кеңесі Ұлы |Отан соғысы және тыл ардагерлерінің материалдық және мәдени-тұрмыстық жағдайларын жақсарту, оқу орындарында жастарды аға буынның жауынгерлік және еңбектегі ерліктеріне баулу, тұрғындар арасында ұлтаралық береке-бірлік пен тұрақтылықты нығайту, мемлекетіміздің, жергілікті биліктің саясатын, ауданымыздағы әлеуметтік-экономикалық реформаларды қолдау жұмыстарына ат салысу бағытында жемісті қызмет атқарып келеді.

Ардагерлер кеңесінің өткізетін іс-шаралары алдын ала жоспарланып, оның құжаттары мұқият дайындалады. Мәдени шаралар өткенде сол бойынша фотосуреттер мен кітапшалар, альбомдар жасалады. Ардагерлер ұйымы тарихи-мәдени құндылықтарды, ұлттық салт-дәстүрлерді насихаттау бағытында ауқымды жұмыстар атқарады. Ұлы Отан соғысындағы жеңістің жыл сайынғы мерейлі мерекесі кезінде соғыс және тыл ардагерлері жеңіс мерекесін бірлесіп атқаруды дәстүрге айналдырған. Ардагерлеріміз жайлы аудандық газеттерде үнемі мақалалар беріліп тұрады. Ардагерлер жас ұрпақты отансүйіштік рухта тәрбиелеу, азаматтық қоғамның артықшылықтарына дәріптеу, ауданның қоғамдық-саяси өміріне араласу сияқты істерде нақты көрініс тауып келеді. Құрметті ардагерлер, Зейнеткерлер! Сіздерді қазан айындағы ерекше жақсы көретін мерекелеріңізбен құттықтаймын! Сіздерге мықты денсаулық пен өмірлеріңізге сәттілік тілеймін. «Ардагерлер – қоғамның алтын қоры» деп білеміз! Мерекелеріңіз құтты болсын!

Нина ПОПОВА,

аудандық ардагерлер кеңесінің төрайымы.



Құрметті оқытушылар мен өндірістік оқыту шеберлері, кәсіптік-техникалық білім беру жүйесінің студенттері! Баршамыз үшін маңызды, адам қызметінің барлық салалары үшін білікті кадрларды даярлаудың маңыздылығын еске салатын кәсіби-техникалық білім күні құтты болсын! Баршамызға еңбек жолында жаңа жетістіктерге жетуге, шын жүректен даналық пен қуаныш, сәттілік, мейірімділік, шыдамдылық, денсаулық пен амандық тілейміз! Ізгі тілекпен: **ағробизнес колледжінің директоры: Д.Е.Ташетов.** **Кәсіподақ комитетінің төрайымы: Г.Х.Асрандина.**

# САҒЫНЫШПЕН ЕСКЕ АЛАМЫЗ

Қайран өмір.... Шынымен де бір сәт мәңгілік көрінгенімен, ол мәңгілік емес екенін өзіңе ең бір жақын адамыңнан айырылып қалған сәтте сезінесің. Бұл орны толмас өкініш, жүрегіңді елжіретер қайғы – қасірет. Ал отбасында бауырынан өрбіген балалары үшін ананың өмірден өтуі – жүрегіңді жаралайтын өмірдің ең бір қиын белесі. Иә, осылай екеніне көзіміз жетіп отыр. Ардақты да аяулы анамыз, Петровка ауылының тұрғыны болған

## БАЛТАБАЕВА МӘКЕШ АҚМӘДИҚЫЗЫ

2003 жылы қазанның 1 жұлдызында өмірден өтті. Аққан жұлдыздай көз алдымызда ғайып болған анамызды, немерелерінің ақылшы әжесін сағынышпен еске аламыз. Отбасының береке – бірлігін сақтап, өміріміздің шырайы мен сәнін келтіре білген анамыз, әрқашан да өз отбасында ғана емес, ағайын-туыс, бауырларының жанынан табылып, жан жылуын аямады. Өзінің шыдамдылығымен, қарапайымдылығымен, сабырлы мінезімен жүрген ортасында, ағайын –туыс арасында да өзін жоғары бағалата білді. Анамызды сағына еске ала отырып, айтарымыз анамыздың жатқан жері жайлы болып, иманы өзіне жолдас болсын.



**Жылдар өтіп, айықса да мол қайғы,**

**Ана орны ешқашан да толмайды.**

**Артындағы ұрпақтары жүргенде**

**Ана есімі ешқашан да ұмытылмайды.**

Еске алушылар: қызы Күлпән және немере, шөберелері.



# Құрметті

Рощин ауылдық округінің тұрғындары, сіздерге 2021 жылғы 08 қазан сағат 16.00-де Рощинское ауылында Рощинск НМ ғимаратында «Ауыл шаруашылығы жануарларын шөп шабу және жаю үшін жер учаскелерінің аумақтарын көбейту мақсатында елді мекендерге жақын орналасқан жайылымдық алқаптарды айқындау туралы» күн тәртібімен жергілікті қоғамдастық жиыны өтетінін хабарлаймыз.



## Құрметті Келлер ауылдық округінің тұрғындары!

Сіздерге 2021 жылғы 8 қазан сағат 16.00-де Келлеровка ауылында әкім аппаратты ғимаратында "Ауыл шаруашылығы жануарларын шөп шабу және жаю үшін жер учаскелерінің аумақтарын көбейту мақсатында елді мекендерге жақын орналасқан жайылымдық алқаптарды айқындау туралы" күн тәртібімен жергілікті қоғамдастық жиыны өтетінін хабарлаймыз.



## Уважаемые жители Келлеровского сельского округа!

Сообщаем Вам, что в 16.00 часов 08 октября 2021 года в селе Келлеровка в здании аппарата акима сельского округа будет проведен сход местного сообщества, с повесткой дня «Об определении близлежащих пастбищных угодий к населенным пунктам, в целях увеличения территорий земельных участков для сенокосения и выпаса сельскохозяйственных животных».

Меншік иесі: «Тайынша таңы» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі.  
Газет аудан әкімінің қолдауымен шығып, мемлекеттік ақпараттық саясатты жүргізу жөніндегі ресми басылымы болып табылады.  
Индекс: 65710  
Газет әр аптаның жұма күні шығады.

Директор -  
Бас редактор  
Гүл НУРАЛИНА

Қазақстан Республикасының Мәдениет, ақпарат және спорт министрлігінде 2005 жылғы 14 желтоқсанда тіркеліп №6652-Г куәлігі берілген  
Газет «Тайынша таңы» жауапкершілігі шектеулі серіктестігінің компьютерлік орталығында теріліп, беттеліп, «Старкова А.А.» ЖК-де офсеттік тәсілмен басылған 020000. Көкшетау қаласы, Әуелбеков көшесі, 98 үй.  
Тапсырыс 309. Таралымы 1300.

МЕКЕН-ЖАЙЫМЫЗ:  
Солтүстік Қазақстан облысы, Тайынша қаласы, Қазақстан Конституциясы, 137-үй.  
БАЙЛАНЫС ТЕЛЕФОНЫМЫЗ:  
8 (715 36) 2-36-96  
Жарияланған мақала авторларының пікірлері редакция көзқарасын білдірмейді. Қолжазба қайтарылмайды. Келген хаттарға жауап жолданбайды. Жарнамаңыз, келіп түскен материалдардың мазмұны мен мәтініне хабарлама беруші автор өзі жауапты.